in an exchange of letters with a certain Peter on a matter of church discipline, PETRI ET FELICIS EPISTULAE, vol.I, CSM, pp.55-58.

133: ADVERSUS ELIPANDUM, I, p.31 and Elipandus, Ep.III, vol.I, p.81.

134: References to Beatus in the writing of Paulus Alvarus: Alvarus, Ep.I, vol.I, CSM, p.147 (see ADVERSUS ELIPANDUM, I, pp. 14-15) and p.148 (see ADVERSUS ELIPANDUM, I, p.95); Ep.IV, vol.I, CSM, p.179 (see ADVERSUS ELIPANDUM, I, p.95) and p.184.

135: INDICULUS DE ADVENTU ENOCH ET ELIAE, vol.I, CSM, pp.130-131 for passages from Beatus' COMMENTARY ON THE APOCALYPSE. For the text of the Commentary, see the edition and commentary of H. A. Sanders, BEATI IN APOCALIPSIN, LIBRI DUODECIM in Vol.VII, Papers and Monographs of the American Academy in Rome (Rome, 1930).

136: See R. d'Abadal i de Vinyals, LA BATALLA.

137: ADVERSUS ELIPANDUM, I, p.9: 'Cabete a pseudoprophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces'. Cf. Matt.7,15. In his letter to Fidelis, Elipandus had abused Beatus as a sick sheep, 'Et nunc una ovis morbida doctor nobis appetit esse.', in ADVERSUS ELIPANDUM, I, p.30 and Elipandus, Ep.III in vol.I, CSM, p.81.

138: ADVERSUS ELIPANDUM, I, p.9: 'Et episcopus metropolitanus et princeps terrae, pari certamine hereticorum scismata, unus verbi gladio, alter virga regiminis, ulciscens (hereticorum scismata), de terra vestra funditus auferatur?

139: ADVERSUS ELIPANDUM, I, p.30 and Elipandus, Ep.III, vol.I, p.80. The letter is quoted by Beatus in Book I of the ADVERSUS ELIPANDUM. Beatus refers to Elipandus later in Book I, p.35: 'Quod si certa talia inveneritis scripta, qualia nuper scripta est ab Elipando, Toletanae sedis episcopo, tunc credite ei, quod heretici sumus et antichristi discipuli, et proicte nos a terra vestra et secundum illius praeceptum 'auferte malum de medio vestre'.

140: ADVERSUS ELIPANDUM, I,p.9: 'Certe iam rumor est, iam fama est; et non solum per Asturia, sed per totam Spaniam et usque ad Franciam divulgatum est, quod duae quaestiones in Asturiensi ecclesiae hortae sunt; et sicut duae quaestiones, ita duo populi et duae ecclesiae. Una pars cum altera pro uno Christo contendunt. Cuius fides vera an falsa sit, grandis intentio est, et hoc non in minuta plebe, sed inter episcopos est.'

141: For the view that anti-Adoptionism and patronage of St. James were 2 facets of a Carolingian interest in establishing the authority of a new Spanish church, see p.157f. O. Engels, 'Die Aufänge des Spanischen Jakobusgraves in Kirchenpolitischer Sicht.' in RÖMISCHE QUARTALSCHRIFT FÜR CHRISTLICHE ALTERTUMSKUNDE UND KIRCHENGESCHICHTE, 75, 1980, p.146-170.